ДОГОВОР
Наобразовательную деятельность по программе дополнительного образования «футбол»

 г. Нижний Новгород                     «27» августа 2023 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного образования «Учебная Развивающая Ассоциация УРА», именуемое в дальнейшем
«Клуб/Учреждение», в лице директора Крапивина Алексея Николаевича, действующего на основании Устава и Лицензии на осуществление
образовательной деятельности серия 52Л01 № 146, от23.11.2020 г. выданаМинистерством образования Нижегородской области, с одной стороны, и
законный представитель/родитель _____________________________________________________________________________________, действует в
интересах своего/ей несовершеннолетнего/ей сына/дочери (Далее «Член Клуба»), с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является очное обучение детей и взрослыхпо дополнительным общеобразовательным программам в Клубе, на
основании заявления законного представителя.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Клуб обязуется:
2.1.1. Руководствоваться во взаимоотношениях с Членом Клуба Уставом Учреждения;
2.1.2. Обеспечить организацию и содержание образовательного процесса в соответствии с учебным планом, возрастом, индивидуальными
особенностями Члена Клуба;
2.1.3. Привлекать к образовательной деятельности квалифицированных специалистов;
2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья Члена Клуба;
2.1.5. Осуществлять текущий контроль умений Члена Клуба;
2.1.6. Обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря, а так же вспомогательных бытовых помещений.
2.1.7. В случае пропуска занятий Членом Клуба по болезни, предоставить возможность посещения внеурочных занятий по согласованному графику.
2.2. Законные представители обязуются:
2.2.1. Соблюдать Правила Клуба  и  настоящий Договор;
2.2.2. Создавать в семье обстановку, способствующую реализации Членом Клуба его образовательных потребностей;
2.2.3. Контролировать посещение занятий Членом Клуба и выполнение им учебных планов;
2.2.4. Своевременно вносить плату за обучение (п.4 настоящего Договора);
2.2.5. Соблюдать правила техники безопасности и санитарно-гигиенические нормы;
2.2.6. Предоставить справку, согласно п.1 Правил Клуба  от медицинского учреждения о том, что Член Клуба может посещать занятия с указанием
вида спорта.
2.2.7. В случае невозможности посещения занятия из-за болезни, не позднее 10.00 в день проведения занятия уведомить об этом администрацию
Клуба в виде текстового сообщения(CMC, VIBER) по телефону8-920-250-67-56.В противном случае занятие считается засчитанным и не
компенсируется в виде отработки пропущенного занятия. Факт болезни подтверждается наличием оригинала медицинской справки.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Клуб  имеет право:
3.1.1. Отказать Законным представителям в заключение Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Член Клуба
допускал нарушения, предусмотренные Уставом Учреждения и Правилами Клуба;
3.1.2. Организовать учебный процесс в соответствии с учебными планами и собственным профессиональным видением;
3.1.3. Расторгнуть Договор за невыполнение условий Договора и Правил Клуба;
3.1.4. Сотрудник Клуба вправе не допускать Члена Клуба к занятиям при отсутствии оплаты за обучение, а так же снять Члена Клуба с занятий в
случае нарушения дисциплины, невыполнения требований тренера, срыв занятий и другие нарушения согласно Правилам Клуба;
3.1.5. В целях оптимального развития Члена Клуба, включать в образовательный процесс специальные физические упражнения на суше.
3.2. Законные представители имеют право:
3.2.1. Интересоваться об успехах, поведении, отношении Члена клуба к занятиям, его способностях в отношении обучения;
3.2.2. Участвовать в общественной деятельности Клуба;
3.2.3. Получить дополнительные услуги не входящие в учебный план за дополнительную плату, при условии возможности Клуба.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПЛАТА ЗА ОБУЧЕНИЕ

4.1. Настоящий Договор заключается на учебный курс, состоящий из 12месяцеви рассчитанс 27 августа 2023 г.до 31августа2024г.
4.2. Стоимость услуг по договору составляет 49500(сорок девять тысяч пятьсот) рублей.4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей в первый
месяц.Перечень услуг и графики оплат указаны в Приложении №1.
4.3. Первый платеж вносится в день заключения договора,согласно п.4.2. настоящего Договора авансом за следующий месяц обучения. Остальные
платежи вносятся авансом не позднее 28 числа текущего месяца.
4.4. Пропущенные занятия не компенсируются и не переносятся.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. График занятий определяется расписанием Клуба.
5.2. При подписании Договора Клуб вправе использовать факсимильное воспроизведение подписи. При этом подпись Клуба имеет такую же
юридическую силу, как и подлинная подпись.
5.3. Член Клуба вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор досрочно по причине невозможности посещения
занятий в Клубе по состоянию здоровья. Возврат денежных средств за неиспользованное время производится из расчета стоимости занятий за один
месяц и с учетом понесенных Клубом издержек.
5.4. Член Клуба допускается до занятий только в спортивной форме установленного образца.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского
законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны
представителями с обеих сторон.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Родитель (представитель)
ЧОУ ДО

«Учебная Развивающая Ассоциация УРА»

ФИО_________________________________________________________

Паспорт серия ________ номер ___________Выдан_________________

_____________________________________________________________

Зарегистрирован_______________________________________________

_____________________________________________________________

Телефон______________________Подпись________________________

Адрес: г. Н. Новгород, ул.Алексеевская,26, пом. 12,
оф.324а
тел. 8-920-250-67-56
ИНН / КПП 5260985528 / 526001001
р\сч 407 038 103 42 000 000 489
БИК 042 202 603
Волго-Вятский Банк Сбербанка России,

Подпись ________________ Крапивин А.Н.

Приложение № 1

к договору на образовательную деятельность

по программе дополнительного образования «футбол»

№_____________от «___» _____ 20__г.

Перечень услуг

№
платежа

Период
платежа

Обучение 1 часть Обучение 2 часть Обучение 3 часть Обучение 4 часть

Итого
Дата

платежа

Сумма
платежа

(руб.)

Дата
платежа

Сумма
платежа

(руб.)

Дата
платежа

Сумма
платежа

(руб.)

Дата
платежа

Сумма
платежа

(руб.)

1 Сентябрь 28.08.2023 4500

 4500

2 Октябрь 28.09.2023 4500

 4500

3 Ноябрь 28.10.2023 4500

 4500

4 Декабрь 28.11.2023 4500

 4500

5 Январь 28.12.2023 4500

 4500

6 Февраль 28.01.2024 4500

 4500

7 Март 28.02.2024 4500

 4500

8 Апрель 28.03.2024 4500

 4500

9 Май 28.04.2024 4500

 4500

10 Июнь 28.05.2024 4500

 4500

11 Июль

12 Август 28.07.2024 4500

 4500

Итого
по

договору
    49500

 49500

Итого общая стоимость образовательныхуслуг

(вид услуг)

составляет 49500 (сорок девять тысяч пятьсот) рублей.

(сумма цифрами и прописью)

Подписи сторон:

Родитель (представитель) Директор ЧОУ ДО «УРА»

____________ /____________                _________ (Крапивин А.Н.)

М. П.

		2024-05-15T10:44:57+0300
	ЧОУ ДО "УЧЕБНАЯ РАЗВИВАЮЩАЯ АССОЦИАЦИЯ УРА"